03/06/2022 15:57 SEI/ICMBio - 11253114 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11508572&infra_si… 1/3

02128.000890/2022-62
Número Sei:11253114

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DA CANASTRA
AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 498, -  São Roque de Minas - CEP 37928000

Telefone: (37) 3433-1324/1326

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

Aos 03 dias do mês de junho de 2022, no Parque Nacional da Serra da Canastra, município de São Roque de
Minas/MG, às 14:00 horas, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Laura Valle França, Técnico
Ambiental, matrícula SIAPE nº 2182109; Paola Vieira Ribeiro, Analista ambiental, matrícula SIAPE nº 1365186  e
Carlos Henrique Bernardes, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 2170155, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para o
Parque Nacional da Serra da Canastra, designados pela Portaria nº 01 de 27.04.2022, do Processo Seletivo relativo
ao Processo ICMBio n° 02128.000890/2022-62.

Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 11253192 e
os quadros sínteses abaixo:

01 vaga - Chefe de Esquadrão (Nível II) - Brigada de Prevenção e combate a incêndios – Setor São
Roque de Minas – 24 meses

Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO
TOTAL RESULTADO FINAL

1 HELDER ALESSANDRO MARQUES
JUNIOR

086.125.776-
67 123,8 APROVADO -

SELECIONADO

2 TALISON LUAN ALEIXO DE
CAMARGOS

113.946.646-
13 60 APROVADO - LISTA DE

ESPERA

02 vagas - Chefe de Esquadrão (Nível II) -   Brigada de Prevenção e combate a incêndios – Setor São
Roque de Minas – 06 meses

Classificação NOME DO(A)
CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO

TOTAL RESULTADO FINAL

1 RENATO APARECIDO
PINHEIRO

085.267.256-
02 0 APROVADO -

SELECIONADO

02 vagas - Brigadista (Nível I) - Brigada de Prevenção e combate a incêndios – Setor São Roque de
Minas – 24 meses

Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO
TOTAL RESULTADO FINAL

1 REGINALDO ALVES SANTA
ROSA

900.632.016-
15 87 APROVADO -

SELECIONADO

03/06/2022 15:57 SEI/ICMBio - 11253114 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11508572&infra_si… 2/3

2 ODAIR SEBASTIÃO DE
OLIVEIRA

030.539.746-
06

47 APROVADO -
SELECIONADO

3 ALEX DA SILVA BRITO 091.248.526-
43 44 APROVADO - LISTA DE

ESPERA

4 PEDRO HENRIQUE DOS REIS
PEREIRA

149.203.316-
22 24,6 APROVADO - LISTA DE

ESPERA

5 DANIEL CRUVINEL FERREIRA 023.586.711-
00 6,5 APROVADO - LISTA DE

ESPERA

6 LORRAYNE FÁTIMA DOS
SANTOS

127.704.176-
81 1,3 APROVADO - LISTA DE

ESPERA

21 vagas - Brigadista (Nível I) - Brigada de Prevenção e combate a incêndios – Setor São Roque de
Minas – 06 meses

Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO
TOTAL RESULTADO FINAL

1 GASPAR DOS REIS CHAGAS 090.361.126-
09 56 APROVADO -

SELECIONADO

2 VALDIR MESSIAS DOS REIS 147.175.238-
06 40 APROVADO -

SELECIONADO

3 ADRIANO NUNES FILHO 092.794.956-
31 28 APROVADO -

SELECIONADO

4 DELCI FERREIRA DOS REIS 109.100.538-
98 20 APROVADO -

SELECIONADO

5 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA
SILVA

427.629.828-
80 11 APROVADO -

SELECIONADO

6 VERONICA FERREIRA BOMFIM 078.700.166-
08 0 APROVADO -

SELECIONADO

7 BRUNA GABRIELA BALDEZ
BRAGANÇA

138.572.596-
63 0 APROVADO -

SELECIONADO

8 GABRIEL BRAGANÇA DE CASTRO 141.765.316-
73 0 APROVADO -

SELECIONADO

9 ALINE RAFAELA NUNES 163.732.676-
95 0 APROVADO -

SELECIONADO

01 vaga - Chefe de Esquadrão (Nível II) - Brigada de Prevenção e combate a incêndios – Setor
Delfinópolis – 06 meses

Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO
TOTAL RESULTADO FINAL

1 MAICON DOUGLAS DA SILVA
ANDRADE

126.655.866-
73 68 APROVADO -

SELECIONADO

2 RAUL CHAVES DE LIMA 050.301.516-
48 6 APROVADO - LISTA DE

ESPERA

02 vagas - Brigadista (Nível I) - Brigada de Prevenção e combate a incêndios – Setor Delfinópolis – 06
meses

Classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO
TOTAL RESULTADO FINAL

1 LUIZ CLÁUDIO LEITE LEMOS
JUNIOR

121.002.296-
64  0 APROVADO -

SELECIONADO

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________

Laura Valle Franca

Técnica ambiental

03/06/2022 15:57 SEI/ICMBio - 11253114 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11508572&infra_si… 3/3

_______________________________________________

Carlos Henrique Bernardes

Técnico ambiental

_______________________________________________

Paola Vieira Ribeiro

Analista ambiental

Documento assinado eletronicamente por Paola Vieira Ribeiro, Analista Ambiental, em 03/06/2022, às
15:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique Bernardes, Chefe, em 03/06/2022, às 15:48,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11253114 e o código CRC FCB11528.